Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

The Woodstore floors and decoration B.V.

Gegevens onderneming

Vestigingsadres: Westduinweg 182A te (2583 AG) Den Haag

KvK-nummer: 73594849

Activiteiten onderneming

Failliet exploiteerde een winkel in houten vloeren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2023 € 287.000,00
2022 € 665.380,00
2021 € 686.785,00

2020 € 599.188,00

Winst en verlies

€ 3.156,00
€ 27.298,00

€ 20.729,00

Balanstotaal

€ 239.324,00
€ 223.897,00

€ 192.847,00

4
25-04-2024
F.09/23/217
NL:TZ:0000296656:F001
08-08-2023

mr. M. van Nooijen
mr M.M. Dellebeke
mr J.H.M. van de Wiel

21-09-2023

1

21-09-2023

1

21-09-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f1fee1ff-d535-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d8fe3685-4961-e711-80e1-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=68d1721c-939a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2023 betreffen de voorlopige cijfers tot faillissementsdatum (8 21-09-2023
augustus 2023). 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

21-09-2023
3
1
Boedelsaldo
21-09-2023
€ 0,00
1
11-12-2023
€ 37.091,12
2
06-03-2024
€ 37.354,26
3
25-04-2024
€ 37.148,01
B4
Verslagperiode
van 21-09-2023
1
8-8-2023
t/m
7-9-2023
van 11-12-2023
2
8-9-2023
t/m
7-12-2023
van 06-03-2024
3
8-12-2023
t/m
4-3-2024
van 25-04-2024
4
5-3-2024
t/m

16-4-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 6 min
2 42 uur 24 min
3 7 uur 30 min
4 2 uur 42 min
totaal 88 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Toelichting status van dit verslag 21-09-2023
De inhoud van dit verslag is gebaseerd op de informatie die de curator heeft 1
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit

betekent dat de in dit verslag opgenomen financiéle en andere gegevens op

enig moment nog aangepast kunnen worden. Aan de inhoud van dit verslag

kunnen geen rechten worden ontleend.

Toelichting bestede uren
De werkzaamheden in de eerste verslagperiode hadden met name betrekking
op inventarisatie en onderzoek naar de mogelijkheden van een doorstart.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw I.A.M. van Rutten is via haar vennootschap Iris van Rutten Holding 21-09-2023
B.V. enig aandeelhouder en bestuurder van failliet. 1

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 21-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

Failliet had de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen afgesloten. Een deel van de 21-09-2023
verzekeringen zal door de doorstarter worden overgenomen en een deel zal 1
worden of is al beéindigd.



1.4 Huur

Failliet had een huurovereenkomst gesloten ten aanzien van de showroomaan 21-09-2023
de Westduinweg 182 A in Den Haag (Scheveningen). De huurovereenkomst is 1

met machtiging van de rechter-commissaris door de curator opgezegd met

inachtneming van de wettelijke opzegtermijn van maximaal drie maanden. In

het kader van de in par. 6 beschreven doorstart heeft de koper een nieuwe
huurovereenkomst voor de showroom gesloten. Deze gaat per 15 september

2023 in, zodat per die datum de huurovereenkomst van failliet eindigt.

1.5 Oorzaak faillissement

Onderstaande toelichting op de oorzaken van het failissement is mede 21-09-2023
gebaseerd op wat de DGA hierover aan de curator heeft toegelicht. De curator 1

dient het standaardonderzoek naar de oorzaken van het faillissement nog uit

te voeren. Als dat is afgerond, zullen de bevindingen worden gerapporteerd in

par. 7 van het verslag.

Failliet exploiteerde een winkel in houten vioeren. De huidige DGA heeft de
onderneming in 2019 overgenomen. De onderneming bestaat al sinds 2004.

Het klantenbestand van failliet bestond voornamelijk uit particulieren. Failliet
had eigen parketteurs in dienst, die de vloeren bij klanten legden.

Door verschillende omstandigheden, zoals de COVID 19-pandemie en de
oorlog in Oekraine, stegen de prijzen van hout. Failliet kon niet anders dan die
prijsstijging doorberekenen in haar producten. Het boekjaar 2022 kon nog met
een kleine winst worden afgesloten. In de loop van 2023 nam het aantal
bestellingen - en daarmee de omzet - echter drastisch af. De DGA vermoedt
dat de redenen voor het wegblijven van klanten zijn terug te voeren op de
algemene economische omstandigheden, de hogere prijzen voor hout en een
daling van het aantal nieuwbouwprojecten. In de loop van juli 2023 was de
orderportefeuille voor de komende maanden nauwelijks gevuld, zonder dat er
zicht was op verbetering. Hierdoor zouden al op korte termijn de kosten niet
meer kunnen worden betaald. De DGA heeft toen besloten om het faillissement
aan te vragen. Dit is vervolgens op 8 augustus 2023 door de rechtbank Den
Haag uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

Toelichting

21-09-2023

1

De curator heeft het personeel op 9 augustus 2023 met machtiging van de
rechter-commissaris ontslag aangezegd. Het UWV heeft kort hierna een

intakegesprek gehad met de personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-8-2023 3 Zie par. 2.1
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact personeelsleden en UWV

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

21-09-2023

1

21-09-2023
1

Boedelbijdr.

€ 0,00

21-09-2023

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gereedschappen € 6.700,00
Inventaris € 1.000,00
Bestelbussen (eigendom) € 17.600,00
Bestelbus (lease) €5.201,08
totaal € 30.501,08 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bovengenoemde zaken zijn als onderdeel van een doorstart verkocht. Zie
daarover par. 6. Ten aanzien van de leasebus is overeengekomen dat de
doorstarter zal proberen een contractsovername te bewerkstelligen. Als dat
lukt, zal de door haar overgenomen leaseschuld in mindering worden gebracht
op bovengenoemde koopprijs. Mocht er geen contractsovername plaatsvinden,
dan zal de curator de leaseschuld aflossen uit de koopprijs. Op basis van een
opgave van de leasemaatschappij gaat de curator ervan uit dat de
uiteindelijke opbrengst voor de leasebus die in de boedel terecht komt €
5.201,08 zal bedragen.

De doorstarter heeft een contactsovername van de leasebus kunnen
realiseren. De aan het contract verbonden leaseschuld is dus door de
doorstarter overgenomen. Conform de afspraken heeft de curator het bedrag
van de overgenomen leaseschuld uit de koopprijs terugbetaald aan de
doorstarter. Zoals toegelicht in het eerste verslag, is hierdoor per saldo de
meerwaarde van de leaseauto ad € 5.201,08 in de boedel gevloeid.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.; de bodemzaken zijn onbezwaard.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie par. 6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 500,00

totaal € 500,00 €0,00

21-09-2023

1

21-09-2023
1

11-12-2023
2

21-09-2023

1

21-09-2023

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk
Zie par. 6 21-09-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie par. 6 21-09-2023
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa (goodwill) € 6.000,00
Kasgeld € 109,42
totaal €6.109,42 € 0,00

Toelichting andere activa
Zie par. 6 21-09-2023
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie par. 6 21-09-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteur € 420,00

totaal €420,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is een bijgewerkte debiteurenlijst. Facturatie vond plaats voorafgaand aan
de levering. De curator heeft in onderzoek of de vorderingen inbaar zijn.

Eris nog één debiteur. De curator heeft de debiteur verzocht om tot betaling
over te gaan.

De debiteur reageert niet (meer) op betaalverzoeken. Uit kosten/baten-
oogpunt zal de betaling niet meer worden afgewacht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

Onderzoek en aanschrijving

Aanmaning debiteur

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Op faillissementsdatum was sprake van een beperkt creditsaldo. De curator zal
de bank vragen dit over te boeken. Er is geen sprake van financiering.

€ 113,46

5.2 Leasecontracten

Failliet had een financial leasecontract ten aanzien van een Peugeot bestelbus.
De leasebus is onderdeel van de doorstart; zie in dit verband par. 3.3.

21-09-2023
1

11-12-2023
& 2

06-03-2024
3

21-09-2023

1

11-12-2023
2

06-03-2024
3

21-09-2023
1

11-12-2023

2

21-09-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot dusver heeft één leverancier aanspraak gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud. Deze leverancier wordt in de gelegenheid gesteld haar
goederen op te halen.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank, leasemaatschappij

Uitzoeken saldo faillissementsdatum i.v.m. diverse storneringen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

11-12-2023
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

Er waren op faillissementsdatum geen lopende opdrachten meer. De 21-09-2023
activiteiten zijn dus niet voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 21-09-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 21-09-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na afloop van deze verslagperiode heeft de curator overeenstemming over 21-09-2023
een doorstart bereikt met de DGA. Zij neemt alle materiéle activa over en 1

betaalt een bedrag voor de goodwill van de onderneming. De rechter-

commissaris heeft toestemming verleend voor de onderhandse verkoop.

6.5 Verantwoording

De materiéle activa zijn in opdracht van de curator getaxeerd. De opbrengst 21-09-2023
van de verkoop ligt boven de getaxeerde liquidatiewaarde. De curator heeft 1
verschillende partijen benaderd in het kader van een mogelijke doorstart.

Uiteindelijk heeft alleen de DGA een bieding uitgebracht. Na onderhandeling

zijn de zaken voor het hierna genoemde bedrag verkocht.

6.6 Opbrengst

21-09-2023
€ 45.000,00
1
Toelichting
De koopprijs is na de verslagperiode ontvangen op de faillissementsrekening
(en is om die reden nog niet verantwoord in het boedelsaldo per het einde van
de verslagperiode). In par. 3 van dit verslag is aangegeven hoe de koopprijs
over de verschillende materiéle activa is verdeeld. Op de koopprijs zal nog een
correctie plaatsvinden in verband met de openstaande leasetermijnen (zie par.
3.3). Voor de immateriéle activa (goodwill) is een bedrag van € 6.000,- betaald.
6.7 Boedelbijdrage
21-09-2023
Toelichting
1

N.v.t.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek markt, onderhandeling, taxatie, correspondentie rechter-
commissaris

Afronden onderhandelingen doorstart, opstellen koopovereenkomst,
praktische afwikkeling doorstart, contact leasemaatschappij

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De digitale administratie is bijgewerkt tot faillissementsdatum. De curator zal in
de komende verslagperiode onderzoeken of de boekhouding voldoet aan de in
artikel 2:10 BW genoemde eisen.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2020 t/m 2022 zijn tijdig opgesteld en tijdig
gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel. Aan de deponeringsplicht is
voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal van failliet bedraagt € 100,-. Gelet op de beperkte
omvang van dit bedrag zal de curator niet onderzoeken of aan de
stortingsplicht is voldaan.

21-09-2023

1

11-12-2023
2

21-09-2023
1

11-12-2023

[ 2

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-09-2023
Toelichting
1
De curator zal in de komende verslagperiode het standaardonderzoek naar de
oorzaken en achtergronden van het faillissement en de rol van het bestuur
daarbij opstarten. Pas na afronding van het onderzoek zullen hierover
mededelingen kunnen worden gedaan.
11-12-2023
Toelichting
2
De curator heeft het gebruikelijke onderzoek naar de oorzaken en
achtergronden van het faillissement en de rol van het bestuur daarbij
afgerond. Er is naar het oordeel van de curator geen sprake van onbehoorlijk
bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
21-09-2023
In onderzoek
1
11-12-2023
Nee
2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie par. 7.5. 21-09-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Quick scan administratie 21-09-2023
1
Onderzoek in administratie 11-12-2023
2
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
21-09-2023
Toelichting
1

e Huur na faillissement tot 14 september 2023 (datum nieuwe
huurovereenkomst doorstarter) (art. 39 Fw): € 2.388,33

e UWYV i.v.m. overname salarisverplichting na het faillissement (art. 40 Fw):
p.m.



€18.863,19
Toelichting

e Huur na faillissement tot 14 september 2023 (datum nieuwe
huurovereenkomst doorstarter) (art. 39 Fw): € 2.388,33

e UWV i.v.m. overname salarisverplichting na het faillissement (art. 40 Fw): €
16.474,86

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De belastingdienst heeft (nog) geen vordering ingediend.

€4.812,46

€17.217,46

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

€4.172,83

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

11-12-2023
& 2

21-09-2023
1

11-12-2023
2

06-03-2024
3

21-09-2023
1

11-12-2023
2

21-09-2023

1

21-09-2023
1

11-12-2023
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 36.037,03

€ 38.779,34

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

Er kan geen uitkering aan de preferente en concurrente schuldeisers worden
gedaan. De curator is momenteel de boedelvorderingen aan het beoordelen.
Hierop zal wel een (gedeeltelijke) betaling kunnen worden gedaan.

Op de boedelvorderingen zal een gedeeltelijke uitkering kunnen worden

gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Informeren crediteuren, adminstratie vorderingen

Crediteurenadministratie

Beoordelen boedelvorderingen, aanschrijven personeelsleden

21-09-2023

1

11-12-2023
2

21-09-2023

1

11-12-2023
2

06-03-2024
3

21-09-2023
1

11-12-2023
2

06-03-2024

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Rechtmatigheidsonderzoek;
e onderzoek en eventuele incasso debiteuren;
e praktische afwikkeling doorstart.

e Beoordelen boedelvorderingen;
e incasso factuur;
e daarna afwikkelingswerkzaamheden.

o Afwikkelingswerkzaamheden

I e Afwikkelingswerkzaamheden

21-09-2023

1

21-09-2023

1

21-09-2023
1

21-09-2023
1

21-09-2023

1

11-12-2023
2

06-03-2024
3

25-04-2024
E4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 21-09-2023
1

De inhoudelijke behandeling van het failissement is afgerond. Nadat de 11-12-2023

beoordeling van de boedelvorderingen is afgerond, zal de curator de rechter- 2

commissaris verzoeken om het faillissement voor te dragen voor opheffing bij
gebrek aan baten en een eindverslag indienen. Naar verwachting zal dit over
enkele weken het geval zijn.

Zoals in het vorige verslag reeds was aangegeven, is de inhoudelijke 06-03-2024
behandeling van het faillissement afgerond. Nu ook de boedelvorderingen zijn 3
beoordeeld, kan het faillissement worden afgewikkeld. Onderhavig verslag is

dan ook een eindverslag. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om

het faillissement voor opheffing voor te dragen bij de rechtbank. Naar

verwachting zal het faillissement over enkele weken definitief worden

beé&indigd door middel van opheffing.

Om administratieve redenen is onderhavig verslag - anders dan in het vorige 25-04-2024
verslag is opgenomen - het eindverslag. Het faillissement zal binnenkort 4

worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten. De crediteuren
zullen worden geinformeerd.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t. 21-09-2023

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


